PAGE
2

Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26.03.2010
	№
	110-37-181-10

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О единовременной  денежной выплате  некоторым категориям граждан в связи с 65 летием   Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов
	(

           В связи с 65 летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и на основании постановления администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск»  09.10.2009г № 110-37-663-9 «Об утверждении ведомственной целевой программы « Социальная поддержка населения города Саянска на 2010 год», руководствуясь статьями 4, 37 Устава муниципального образования «город Саянск», постановляю:

1. Произвести в апреле 2010года единовременную денежную

выплату следующим категориям граждан, зарегистрированным и проживающим в муниципальном образовании «город Саянск» (за

исключением проживающих в ГОУСО «Саянский дом-интернат для престарелых и инвалидов»):

1.1. В размере 1500,0 рублей:

Инвалидам Великой Отечественной войны, участникам Великой Отечественной войны1941-1945годов;

1.2. В размере  500,0 рублей:

Лицам проработавшим в тылу в период с 22июня 1941 года по 9мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР; лицам ,награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним и совершеннолетним  узникам нацистских концлагерей, тюрем, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, лицам, награжденным медалью «За оборону Ленинграда», лицам награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»

2. Главному специалисту отдела по здравоохранению и социальной защите

администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» подготовить до 01апреля 2010года  список лиц для единовременной выплаты путем доставки  на дом согласно договору с Федеральным государственным унитарным предприятием (ФГУП) “Почта России”.

3. Начальнику МУ «Управление по финансам и налогам»

муниципального образования «город Саянск» обеспечить финансирование в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на 2010год.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Саянские зори» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя мэра   городского округа Хайрутдинова Р.М

Мэр городского округа                                                       М.Н.Щеглов

исп.Алексеева Г.Н.

т.5-63-17